

**PROTOKÓŁ NR 18.2016**  
**Z POSIEDZENIA**  
**KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU**  
**RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 28 CZERWCA 2016 ROKU**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Zbigniew Potyrała*, Zastępca Burmistrza – *Ryszard Gąsior*, Sekretarz – *Janina Czekało*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju – *Anna Lorek*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*, Komendant Komisariatu Policji w Twardogórze – *Sławomir Wylęga* oraz Gminny Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Twardogóra – *Marcin Badowski* (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 16.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 26 kwietnia 2016 r.,
3. Zatwierdzenie protokołu nr 17.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 17 maja 2016 r.,
4. Analiza bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Twardogóra jako ciąg dalszy planu pracy Komisji z II – go półrocza 2015 r.
5. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XVIII Sesji Rady Miejskiej,
6. Sprawy różne,
7. Zakończenie posiedzenia.

*Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół otworzył o godz. 16.00 posiedzenie Komisji.

**Ad. pkt 2**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół poinformował, że z przyczyn obiektywnych nie zostanie zrealizowany pkt 2 porządku posiedzenia.

**Ad. pkt 3**

W wyniku głosowania: 14 głosami „za” zatwierdzono protokół nr 17.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 17 maja 2016 r.

**Ad. pkt 4**

Komendant Komisariatu Policji w Twardogórze Sławomir Wylęga przedstawił prezentację multimedialną na temat bezpieczeństwa mieszkańców gminy Twardogóra. *Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.*

Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko powiedział, że jako przedstawiciel Starosty zajmuje się bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Starosta może na wniosek skierować kierowcę na specjalne badania lekarskie aby stwierdzić czy istnieją przeciwwskazania do prowadzenia pojazdu przez tą osobę. Może również skierować pojazd, którego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu. Policja najbardziej orientuje się, których kierowców czy pojazdy należałoby skierować na badania.

Komendant Komisariatu Policji Sławomir Wylęga podziękował za zaoferowaną pomoc.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zapytał, czy na Komisariacie w Twardogórze jest pełniony dyżur po godzinie 15.00?

Komendant Komisariatu Policji Sławomir Wylęga wyjaśnił, że do godziny 15.00 zgłoszenia przyjmuje sekretarka, natomiast po godzinie 15.00 należy dzwonić pod numer alarmowy 997 i wówczas zgłoszenie przyjmuje Komenda Powiatowa Policji w Oleśnicy, która wzywa patrol pełniący w danym dniu służbę.

Nie zgłoszono więcej pytań i uwag.

Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Twardogóra Marcin Badowski przedstawił stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Twardogóra. *Wystąpienie Komendanta Ochotniczych Straży Pożarnych Marcina Badowskiego oraz opracowanie nt. „Analizy stanu przygotowania jednostek OSP do działań ratowniczych” stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Zbigniew Potyrała dodał, że na terenie gminy Twardogóra działają cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, w tym jedna w ramach Krajowego Systemu Gaśniczo – Ratowniczego. Ochotnicza Straż Pożarna w naszej gminie liczy ogółem 145 członków, w tym 11 kobiet. Czynimy starania, aby jednostka OSP w Domasławicach również należała do Krajowego Systemu Gaśniczo – Ratowniczego. W latach 2011 – 2016 wydano około 1.100.000 zł na straż. W tym roku w budżecie mamy przeznaczone 400.000 zł na zakup samochodu. Staramy się pozyskać dofinansowanie z kilku źródeł: od Państwowej Straży Pożarnej, z Krajowego Systemu Gaśniczo – Ratowniczego, z Urzędu Marszałkowskiego oraz od Ochotniczych Straży Pożarnych we współdziałaniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszt samochodu pożarniczego, w zależności od wyposażenia wynosi od 850.000 zł do 950.000 zł. Ponad 200.000 zł mamy zabezpieczone z Krajowego Systemu Gaśniczo – Ratowniczego oraz 80.000 zł od Marszałka. Będziemy



poszukiwali dofinansowania również u sponsorów, aby w tym roku wyposażyć straż z Twardogóry w nowy samochód.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

*Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło opuścił posiedzenie.*

#### **Ad. pkt 5**

#### **Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV.146.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 10 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Twardogóra publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że projekty uchwał od numeru 1 do 3 dotyczą zmienionej nazwy jednostki z „Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka” na „Miejskie Przedszkole”. Uchwały podjęte w dniu 10 marca 2016 r. nie zostały zaopiniowane przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, co zostało nam wytknięte przez Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV.146.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 10 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Twardogóra publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.

#### **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Twardogóra publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” (*1 osoba nie głosowała*) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Twardogóra publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.

#### **Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV.145.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” (*1 osoba nie głosowała*) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV.145.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze.



### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że system wspierania uczniów funkcjonował do tej pory w gminie, w oparciu o zarządzenie burmistrza. Jest to niezgodne z prawem ponieważ rada posiada kompetencje, aby w drodze uchwały określić zasady wspierania uzdolnionych uczniów.

#### Dyskusja

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Agnieszka Szydelko zapytała, czy od nowego roku szkolnego wszystkie szkoły będą miały ten sam regulamin przyznawania stypendiów? Do tej pory każda szkoła miała własny regulamin.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że każda szkoła będzie miała autonomię w typowaniu uczniów, natomiast reguły określone w uchwale będą obowiązywały wszystkie szkoły.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra.

### **Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie – etap II”.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że całkowity koszt realizacji inwestycji wyniesie 1.261.533 zł. Gmina ubiega się o dofinansowanie zadania w formie dotacji w wysokości 254.000 zł przy równoczesnym zaciągnięciu pożyczki w wysokości 762.000 zł. Oprocentowanie pożyczki wyniesie 2,75 procent. W sytuacji finansowej, w jakiej jest gmina obecnie moglibyśmy nie brać pożyczki. Jednak, ze względu na to, że po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych zadania kosztują drożej niż pierwotnie zakładaliśmy i mogłaby zaistnieć w przyszłości potrzeba pokrycia brakujących środków z pożyczki, która byłaby dużo droższa, proponujemy zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Dług gminy nie wzrośnie ponieważ założyliśmy, że w tym roku spłacimy 2.000.000 zł z tytułu emisji obligacji.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie – etap II”.

### **Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała zwrócił uwagę, że główny wpływ na kształt budżetu ma m.in. kwota wynikająca z umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Plan dochodów zwiększamy o 572.350 zł, natomiast plan wydatków zwiększamy o 1.334.350 zł. Przesuwamy środki w wysokości 500.000 zł na



rok 2017, chodzi o zadanie dotyczące korekty łuku w Goszczu. Jest to spowodowane tym, że Dolnośląska Służba Dróg i Kolei dopiero niedawno zleciła opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego tego zadania i program będzie ukończony w lutym 2017 r. Zwiększyliśmy o 280.350 zł pozycję dotyczącą budowy drogi w miejscowości Gola Wielka.

### Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki zapytał, jakie elementy będzie obejmował remont budynku przy ul. 1 – go Maja w Twardogórze? Na to zadanie zwiększamy środki o 1.000.000 zł.

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że będzie to kompleksowy remont całego obiektu. Zrezygnowaliśmy z planów wyremontowania ostatniej kondygnacji budynku Urzędu, na który musielibyśmy wydać około 700.000 zł i postanowiliśmy wyremontować budynek przy ul. 1 – go Maja. Najbardziej kosztowana okazała się wymiana dachu i drewnianych stropów. Chcemy wyposażyć obiekt w windę. Na pierwszym poziomie budynku będzie mieścił się Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, na drugim Centrum Usług Wspólnych, w pozostałych pomieszczeniach sala wielofunkcyjna, sala dla Biura Prawnego, Związku Emerytów i Rencistów oraz Ogniska Muzycznego Allegretto. Dodatkowo w porozumieniu z Proboszczem, wjeżdżając od strony Placu Piastów zostanie wybudowany parking na około 10 miejsc. Kosztorys zadania opiewa na kwotę 1.700.000 zł. Zakładamy, że remont uda się wykonać za 1.300.000 zł.

Radny Mieczysław Kowalski zapytał, co jest powodem zwiększenia rozdziału 90003 o kwotę 225.000 zł? Ostatnio wygląd naszego miasta bardzo się pogorszył, o czym świadczą zdjęcia przysyłane przez mieszkańców. Po mieście walają się śmieci, pojemniki nie są opróżniane.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że nie podziela zdania przedmówcy. Usługi są realizowane dobrze. Być może nie na miarę naszych możliwości i ambicji. W tej chwili notujemy duży przepływ środków wynikający ze zmiany struktur, z czego zdamy Państwu pełny raport na początku przyszłego roku. Okazuje się, że są elementy, które były do tej pory rozliczne wspólnie. W sytuacji gdy brakowało środków z jednej działalności przesuwano się na drugą. Podział jednostki spowodował, że jesteśmy w stanie oszacować poziom kosztów każdej z branż Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i spółki. Niedoszacowane jest oczyszczanie miasta a także usługi związane z odśnieżaniem. Znaleźliśmy w budżecie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej około 400.000 zł wolnych środków, którymi wesprzemy remont budynku PKP. Pojawia się problem w dostawie wody. Kwota 225.000 zł ma wspomóc oczyszczanie miasta a jednocześnie jest przeznaczona na zwiększony zakres usług Zakładu Gospodarki Komunalnej. Chodzi o usuwanie zakrzaczeń i traw, które powstały na skutek intensywnych opadów deszczu.

Radny Mieczysław Kowalski dodał, że brakuje regularnego opróżniania kubłów i kontenerów. Od wielu lat kubły były opróżniane przed weekendem, a teraz są przepełnione, jest brudno. Nie wiem czy właściwym jest, aby przeznaczać środki z oczyszczania miasta na ratowanie studni. Raczej na ten cel powinny być przeznaczone środki celowe.

Burmistrz Zbigniew Potyrała zwrócił uwagę, że do tej pory środki pozyskane ze sprzedaży wody i odbioru ścieków kierowane były na oczyszczanie miasta. Przychody pozyskane z tytułu opłat za wodę i kanał należy przeznaczyć na remont systemu dostarczania wody.

Nie zgłoszono więcej pytań.



Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie gminy na rok 2016.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała stwierdził, że wszystkie zmiany budżetu mają swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V.46.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie: „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że zadanie zostanie zrealizowane w 2017 r. W związku z powyższym przesuwamy 500.000 zł na rok przyszły.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V.46.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie: „Budowa drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Goszcz – korekta łuku”.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów rolnych i leśnych na obszarze miasta i gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że prace nad studium powodują konieczność korekty granicy rolno – leśnej.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów rolnych i leśnych na obszarze miasta i gminy Twardogóra.



### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że konieczność podjęcia uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Uchwały w sprawie Regulaminów utrzymania czystości i porządku podjęte przed dniem 1 lutego 2015 r. zgodnie z ustawą utracą moc w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy czyli 31 lipca 2016 r. Dodatkowo dokonujemy zmian jeśli chodzi o cmentarze. Obecnie parafie są naszymi dłużnikami, w szczególności parafia twardogórska i goszczańska. Część kubłów usytuowana przy cmentarzach zapełniana jest innymi odpadami. Wnioskujemy w projekcie uchwały o zmniejszenie limitu odpadów przypadających na jeden grób z 20 litrów do 10 litrów, co spowoduje mniejsze opłaty.

Radny Jerzy Chrzan zaproponował, aby zmniejszyć ilości odpadów przypadających na działkę do 20 litrów i 3 litrów w zimę. W innych gminach w okresie od 1 marca do 30 października norma wynosi 12 litrów na miesiąc, a w pozostałym okresie są to 3 litry. Jestem działkowcem i wiem, że w zimę nikt na działki nie chodzi. Każdy z działkowców ma dodatkowo kompostownik. Norma 50 litrów przewyższa koszty utrzymania działki.

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior podkreślił, że ustalając normy brane były pod uwagę ilości wywożonych śmieci. Jeśli zmniejszymy normy to będziemy musieli dopłacać do wywozu nieczystości.

Burmistrz Zbigniew Potyrała dodał, że może to spowodować wzrost opłat za śmieci dla pozostałych mieszkańców.

Radna Barbara Franc powiedziała, że na walnym zebraniu działkowców było podnoszone, że są to zbyt wygórowane normy.

Burmistrz Zbigniew Potyrała zwrócił uwagę, że do tej pory nie wpłynął żaden wniosek od działkowców, w związku z tym nie została przeprowadzona szczegółowa analiza. Ilość wywożonych śmieci z ogródków działkowych przewyższa nieco normy określone w uchwale. Pozostawmy te stawki i w drugim półroczu tego roku powrócimy do analizy. W tej chwili gdybyśmy z windykowali wszystkie zaległości dotyczące opłat za śmieci to za poprzedni rok zbilansujemy się. Zaległości wynoszą około 120.000 zł. Obniżenie norm spowoduje deficyt i konieczność podniesienia opłat dla wszystkich mieszkańców. Najpóźniej do końca tego roku będziemy wiedzieć czy mamy szansę aby wywozić śmieci do Olszowej. Wywożenie odpadów do Olszowej czy do Ostrowa Wielkopolskiego obniżyłoby nasze koszty odbierania odpadów i moglibyśmy wówczas zastanowić się nad zmianą stawek.

Radny Mieczysław Kowalski zapytał, czy pozostałe normy pozostały niezmienione? Proszę na którejś z komisji o szczegółowe rozliczenie całego systemu gospodarki odpadami.

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że oprócz zmiany norm dla cmentarzy innych zmian nie ma. Uchwała musi zostać podjęta do 31 lipca 2016 r. Przeprowadzimy szczegółową analizę w późniejszym terminie i być może oprócz norm dla ogródków działkowych będziemy musieli zastanowić się nad normami ustalonymi również dla sklepów wielko powierzchniowych.



Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół zapytał radnego Jerzego Chrzana czy podtrzymuje wniosek?

Radny Jerzy Chrzan powiedział, że w zimę nikt nie wywozi odpadów z ogródków działkowych, nastaje wiosna i wówczas wywóz jest zwiększony. Jeśli zmienimy normy za dwa, trzy miesiące to wycofuję w tej chwili swój wniosek.

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior powiedział, będziemy chcieli wprowadzić w przyszłości opłatę ryczałtową uwzględniającą ilości śmieci z poszczególnych miesięcy.

Radna Lidia Stanisławska przypomniała, że miały zostać ustalone niższe opłaty za odpady dla rodzin wielodzietnych.

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior odpowiedział, że wysokość opłat uiszczanych przez rodziny wielodzietne zostanie uwzględniona przy całościowej analizie systemu gospodarki odpadami.

Nie zgłoszono więcej pytań.

*Radny Przemysław Paprocki wyszedł z sali posiedzeń.*

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior poinformował, że podjęcie uchwały, tak jak w przypadku poprzednio omawianego projektu uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa nałożyła na gminy obowiązek częstszego wywozu bioodpadów z zabudowy wielorodzinnej. W terminie od kwietnia do października bioodpady z zabudowy wielorodzinnej będą wywożone raz na tydzień, natomiast od listopada do marca raz na dwa tygodnie.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Projekt uchwały w sprawie rozszerzenia cmentarza komunalnego.**

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior zwrócił uwagę, że teren cmentarza komunalnego w dość szybkim tempie się zapełnia. Za cmentarzem, gminie udało się pozyskać teren od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa na poszerzenie cmentarza. Aby móc rozszerzyć



cmentarz należy wcześniej podjąć uchwałę o opracowaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co nastąpiło w maju br. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, dzięki czemu możemy podjąć uchwałę w sprawie rozszerzenia cmentarza komunalnego. Przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z prawem został zaopiniowany przez Sanepid.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozszerzenia cmentarza komunalnego.

### **Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Twardogóra.**

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior poinformował, że na osiedlu przy ul. Wrocławskiej jadąc w kierunku Grabowna Wielkiego po prawej stronie rozbudowuje się osiedle i powstają nowe ulice. Żeby zachować porządek numeracji domów zachodzi konieczność nadania nazw ulic. Istniejące tam ulice nazwane zostały imionami bądź nazwiskami bohaterów dzieł Henryka Sienkiewicza, stąd propozycja aby tą zasadę kontynuować. Proponujemy aby ulicom nadać nazwy do wyboru: Juranda, Maćka, Bilewiczówny, Skrzetuskiego, Ketlinga.

### Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że wszystkie te postacie są fikcyjne, a może nadać ulicom nazwy rzeczywistych osób? Czy wówczas potrzebowalibyśmy opinii bądź zgody jakiejś organizacji? Może mamy wśród mieszkańców naszego miasta kogoś godnego upamiętnienia.

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior zwrócił uwagę, że osiedla w Twardogórze noszą nazwy o pewnej tematyce np. ulice na osiedlu usytuowanym po lewej stronie ul. Wrocławskiej noszą nazwy pochodzące od Królów Polski, ulice za stadionem nazwane zostały gatunkami drzew. W momencie gdy powstanie nowe osiedle można posłużyć się kluczem, o którym wspomniał Pan Przewodniczący. Teraz wywołałoby to zamieszanie. Burmistrz Ryszard Gąsior odpowiadając na pytanie przedmówcy, stwierdził, że z tego co wie, nie ma wymogu uzyskania dodatkowych zgód aby ulicy nadać nazwę pochodzącą od nazwiska osoby.

Radna Barbara Franc poparła kontynuację nazewnictwa ulic oraz zgodziła się z propozycją Przewodniczącego Rady Miejskiej Witolda Szydełko, aby w przyszłości ulice nosiły nazwy pochodzące od nazwisk mieszkańców gminy Twardogóra, godnych upamiętnienia.

Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju w wyniku dyskusji uzgodnili, że ulice będą nosiły nazwy: pkt 1 ulica **Juranda**, pkt 2 ulica **Maćka**, pkt 3 ulica **Oleńki**, pkt 4 ulica **Basieńki**.

*Radni Mieczysław Kowalski i Lidia Stanisławska wyszli z sali posiedzeń.*

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Twardogóra.

*Radni wrócili na salę posiedzeń.*

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/50/2003 z dnia 18 czerwca 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Twardogóra.**

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior poinformował, że obowiązująca uchwała uzależnia zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego od wpłacenia kaucji, która wynosi 12 – krotność czynszu. Dla najemcy lokalu komunalnego jest to bardzo wysoka kwota, w związku z tym proponujemy obniżyć kaucję do 3 – krotności miesięcznego czynszu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/50/2003 z dnia 18 czerwca 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Twardogóra do stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna.**

Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju Anna Lorek oznajmiła, że przystąpienie Gminy Twardogóra do stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna ma na celu promocję zespołu pałacowo – parkowego w Goszczu a także wpisanie go na listę Europejskiego Szlaku Zamków i Pałaców.

Dyskusja

Radna Barbara Franc zapytała, czy będziemy mogli spodziewać się pomocy w promocji naszych zabytków?

Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju Anna Lorek odpowiedziała, że Dolnośląska Organizacja Turystyczna prowadzi działalność promocyjną regionu, uczestniczy w krajowych i zagranicznych targach turystycznych, przygotowuje wydawnictwa promocyjne.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, ile gmina będzie musiała zapłacić za materiały promocyjne?

Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju Anna Lorek odpowiedziała, że składka członkowska na rok wynosi 2.200 zł.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Twardogóra do stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna.



### **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek 11 radnych o zwiększenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra. Wniosek został uzasadniony w ten sposób, że burmistrz bardzo angażował się w rozwój gminy, sprawnie przeprowadzono zaplanowane inwestycje i pozyskano wiele środków zewnętrznych. Projekt uchwały przewiduje zwiększenie z 35 procent do 40 procent łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 3120 zł.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

### **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zaproponował następujący plan pracy Komisji na II – gie półrocze 2016 r.:

- bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, rozpatrywanie wniosków kierowanych do Komisji Strategii i Rozwoju,
- opracowanie planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2017 r.,
- omówienie stopnia realizacji przyszkolnej pływalni w ramach programu „Dolnośląski Delfinek”,
- omówienie stopnia realizacji zadań inwestycyjnych w 2016 r.
- ocena stanu technicznego sieci wodno – kanalizacyjnych w kontekście nowych inwestycji.

#### Dyskusja

Radny Mieczysław Kowalski podkreślił, że na samym początku prac nad projektem budżetu na 2017 r. radni powinni zapoznać się z wnioskami do budżetu.

Radna Barbara Franc zaproponowała, aby podczas posiedzenia Komisji zająć się tematem poprawy wizerunku miasta jeśli chodzi o tereny zielone. Powinniśmy pomyśleć nad nowymi sposobami dekoracji miasta jeśli chodzi o rośliny i kwiaty.

*Radny Przemysław Paprocki wrócił na salę posiedzeń.*

Radny Mieczysław Kowalski powiedział, że na terenie gminy powstały dwie nowe jednostki Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. oraz Centrum Usług Wspólnych. Warto byłoby poznać szefów tych jednostek i zapoznać się z ich strategią prowadzenia jednostek w bieżącym roku i w latach następnych.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł dodał, że w przyszłym roku odbędzie się posiedzenie Komisji poświęcone spółce, po zbilansowaniu się jednostki. Jeśli chodzi o propozycję radnej Barbary Franc to proponuję powrócić do tej tematyki w pierwszym półroczu 2017 r.

W wyniku dyskusji członkowie Komisji Strategii i Rozwoju postanowili, że w planie pracy Komisji na II – gie półrocze 2016 r. znajdują się następujące tematy:

- bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, rozpatrywanie wniosków kierowanych do Komisji Strategii i Rozwoju,
- omówienie stopnia realizacji przyszłolnej pływalni w ramach programu „Dolnośląski Delfinek”,
- omówienie stopnia realizacji zadań inwestycyjnych w 2016 r.
- ocena stanu technicznego sieci wodno – kanalizacyjnych w kontekście nowych inwestycji.
- przedstawienie wniosków kierowanych do budżetu gminy na 2017 r.
- opracowanie planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2017 r.

Nie zgłoszono więcej pytań i uwag.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.

#### **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Drapiewski przedstawił plan pracy Komisji na II – gie półrocze 2016 roku.

#### Dyskusja

Radny Mieczysław Kowalski zapytał, jak odczytać pierwszy temat: „Dni Twardogóry 2015 – dysponowanie środkami (rozliczenie)? Komisja Rewizyjna pełni funkcje kontrolne.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Drapiewski odpowiedział, że Komisja skontroluje w jaki sposób środki zostały wydane.

Radny Andrzej Hnat stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zostało ustalone, że temat będzie dotyczył kontroli wydatkowania środków na organizację Dni Twardogóry.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Drapiewski wniósł o autopoprawkę pierwszego tematu planu pracy. Po zmianie temat będzie brzmiał: „Dni Twardogóry 2015 – kontrola wydatkowanych środków”.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.

#### **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.**

Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej Lidia Stanisławska przedstawiła plan pracy Komisji.



Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.

**Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Agnieszka Szydełko przedstawiła plan pracy Komisji.

Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki dodał, że do pierwszego punktu planu pracy należałoby dopisać oprócz klubów sportowych również Pana dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze.

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior zaproponował, aby z pierwszego punktu wykreślić sformułowanie zawarte w nawiasie. Komisja wówczas będzie miała wolną rękę i zaprosi na posiedzenie te kluby, które będzie chciała.

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zaaprobowali propozycję Pana burmistrza.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2016 roku.

**Ad. pkt 10**

Radna Agnieszka Szydełko zgłosiła, że ścieżka pieszo – rowerowa Drogoszowice - Sosnówka jest zarośnięta trawą.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że koszenie tego terenu jest w gestii powiatu. Będziemy rozmawiać o tym z dyrekcją Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Andrzej Hnat poprosił o zobligowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej, aby specjalnym preparatem spryskana została trawa, która zarasta chodniki.

Radna Barbara Franc zapytała, kiedy można spodziewać się likwidacji dodatkowych miejsc parkingowych w Rynku, które powstały na czas przebudowy parkingu na terenie spółdzielni mieszkaniowej przy ul. Ratuszowej?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że zgodnie z obietnicą w dniu 30 czerwca 2016 r. oraz poinformował, że Dni Twardogóry kosztowały 185.002 zł, z tego pozyskaliśmy od sponsorów prawie 27.000 zł, z dzierżawy placu otrzymaliśmy 36.000 zł i 45.000 zł to

odzyskany Vat. W sumie z budżetu gminny wydaliśmy 61.000 zł własnych środków. Czekamy w tej chwili na uroczystość w dniu 3 lipca 2016 r. związaną z odchodami 1050 rocznicy chrztu Polski. Będzie to pierwsza w powiecie oleśnickim impreza na taką skalę, zorganizowana przez organizację pożytku publicznego.

Radny Przemysław Paprocki powiedział, że z racji poruszanych tematów dotyczących bezpieczeństwa w gminie chciałby zwrócić uwagę na kilka niebezpiecznych miejsc m.in.: na ulicy Wielkopolskiej obok hurtowni w chodniku była zapadlina po usuniętym drzewie, na ulicy Młyńskiej jest garb, na ulicy Norwida obok zakładu mechanicznego jest kilka nierówności w kostce.

Burmistrz Zbigniew Potyrała dodał, że od pół roku monitujemy, aby Dolnośląska Służba Dróg i Kolei wyrównała nawierzchnię chodników w miejscach gdzie zostały usunięte drzewa.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poprosił, w imieniu mieszkańców Kolonii Grabowno Wielkie, aby usunąć zwalony konar wierzby, a także przeanalizować, czy stare wierzby nie należałoby usunąć z tego względu, że zawężają drogę i przy silniejszym wietrze łamią się gałęzie, co jest niebezpieczne.

Radna Agnieszka Szydełko oznajmiła, że przy przystanku autobusowym na ulicy Trzebnickiej konary rosnących tam drzew dotykają linii energetycznych oraz dodała, że od dnia 1 czerwca br. szpital w Oleśnicy nie pełni już nocnej i świątecznej opieki tylko Centrum Usług Medycznych Q - MED na ul. Daszyńskiego 2 w Oleśnicy. Należałoby taką informację umieścić w Twardogórskim Informatorze Samorządowym.

Radny Wojciech Maślak zwrócił uwagę, że osoby starsze mają problem aby wejść na I piętro w Ośrodku Zdrowia na wizytę do lekarza. Czy lekarz nie może przyjmować na parterze?

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że porozmawia w tej sprawie z Panią kierownik Glabas.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

#### **Ad. pkt 7**

*Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 19.05.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Joanna Sobis

Przewodniczący  
Komisji Strategii i Rozwoju

  
Piotr Kozioł